MOQUEGUA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 018-2025-GRM-1
(PRIMERA CONVOCATORIA)

En Moquegua, el 08 de abril del 2025, siendo las 14:00 horas, en las instalaciones de la Oficina de Logistica del Gobierno
Regional de Moguegua, el Organo Encargado de Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 018-2025-GRM-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE CONCRETO PREMEZCLADO FC 210 KG/CM2 PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROTECCION RIBERENA DE LOS RiOS TUMILACA Y MOQUEGUA - TRAMO I
(PUENTE TUCUMAN AL PUENTE MONTALVO), EN LOS DISTRITOS DE MOQUEGUA Y SAMEGUA DE LA PROVINCIA
DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA DE LAS
OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El Quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de:

Organo Encargado de
las Contrataciones

: CPC. YANITZA LILIANKA CUEVA GALARZA

Procediéndose conforme a lo siguiente:

PRIMERO: De acuerdo al cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, se registraron
electrénicamente para participar en el mencionado procedimiento de seleccion, los siguientes:

10024031930 | MORALES CONDORI BENITO 28/03/2025 22:49:26 | Valido
CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA - o £
Mﬁo392965191 S NChE e e 28/03/2025 08:38:00 | Valido
T¥
A MASTER CON GS EMPRESA INDIVIDUAL DE .
20448481800 | NASTER COM OS EMPRESATI 1/04/2025 16:27:59 | valido
4 | 20533210385 | JALD INVERSIONES E.LR.L. 31/03/2025 12:06:55 | valido
QY M INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD o .
5 | 20600338871 | 3V INGENIERIAY 7/04/2025 11:18:54 | Vélido
6 | 20600428153 | CONCRETO SUR MIX E.LR.L. 28/03/2025 22:37:09 | Valido
7 |20601201641 | TRANSGRUAS PERU S.A. 3/04/2025 11:38:31 | valido
8 | 20607831123 | QYM INGECO S.A.C. 7/04/2025 19:31:14 | Valido
9 |20609120411 | SUPERCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 28/03/2025 17:50:26 | Vélido
10 | 20609319071 | INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERU E.LR.L. 31/03/2025 14:15:13 | valido
11 | 20611224878 | SOCIETY TECHNOLOGY PROYECTS S.A.C. 28/03/2025 20:50:50 | Valido
12 | 20613560972 | GRUPO HUAMANI CONSTRUCTORES S.A.C. 7/04/2025 09:18:34 | Valido
13 | 20613854232 E%CRK‘?NSTRUCCION' CORSULTORA & CALIDAD 7/04/2025 19:16:08 | Valido




MOGUECUA ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
MOQUEGUA

SEGUNDO: Posteriormente se VERIFICARON LAS OFERTAS PRESENTADAS DE MANERA ELECTRONICA a través del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado-SEACE dentro del horario y fecha sefialada en el cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD
1 |20392965191 | ANONIMA - CONCRETOS SUPERMIX 7/04/2025 | 17:17:26 |Enviado Valido
S.A.
SUPERCON INGENIERIA Y — . .
2. |20609120441 | SUEEREDM THEEHIERT 31/03/2025 | 17:12:22 |Enviado Valido
3 |20611224878 g%CéETY TECHNOLOGY PROYECTS 7/04/2025 | 23:41:50 |Enviado Valido
4 | 20600428153 | CONCRETO SUR MIX E.LR.L. 7/04/2025 | 19:13:29 | Enviado Valido
5 | 10024031930 | MORALES CONDORI BENITO 7/04/2025 | 22:14:04 | Enviado valido
6 | 20533210385 | JALD INVERSIONES E.LR.L. 7/04/2025 | 21:12:56 | Enviado Valido
7 120609319071 IENINS\CAMIX CONCRETCS DEL SERU 7/04/2025 | 16:26:00 |Enviado Valido
MASTER CON GS EMPRESA
8 |20448481809 | INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 7/04/2025 | 18:42:39 |Enviado Valido
LIMITADA
9 | 20601201641 | TRANSGRUAS PERU S.A. 3/04/2025 | 12:10:57 | Enviado Valido
10 | 20613560972 SF;UEO HUAMANI CONSTRUCTORES 7/04/2025 | 21:31:25 |Enviado Valido
KCC KONSTRUCCION, CONSULTORA & o . .
11 | 20613854232 | (o0 KONSTRUCC 7/04/2025 | 19:18:19 |Enviado Valido
12 | 20607831123 | QYM INGECO S.A.C. 7/04/2025 | 22:09:51 | Enviado Valido

TERCERO: Una vez culminada la etapa de apertura de ofertas y periodo de lances, el sistema procesa los lances recibidos
«d&fitem de la Subasta Inversa Electrénica, ordenando a los postores segtin el monto de su dltimo lance, estableciendo el
B@ prelacion de los postores.
|
=) éiq%a genera un reporte con los resultados del ciclo del periodo de lances, permitiendo a la Entidad visualizar el ultimo
“Maq mdﬁ\té“ofertado por los postores en orden de prelacion:
Entidad convocan GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA SEDE CENTRAL

Entidad convocante

No Item 1
D s s CONCRETO PREMEZCLADO FC 280 kg/cm2 CON CEMENTO TIPO IP Y PIEDRA DE
escripcion del Item 3/4in
Moneda Soles
g::l:‘:ig: RUC Nombre o Razon Social del postor ultima Oferta
1 20533210385 JALD INVERSIONES E.I.R.L. 2953720
2 20613560972 GRUPO HUAMANI CONSTRUCTORES S.A.C. 3000000
3 20611224878 SOCIETY TECHNOLOGY PROYECTS S.A.C. 3028215.12
4 20609120411 SUPERCON INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 3030440
5 20609319071 INNOVAMIX CONCRETOS DEL PERU E.I.R.L. 3046321.04
6 20601201641 TRANSGRUAS PERU S.A. 3084144
7 20600428153 CONCRETO SUR MIX E.I.R.L. 3751608
8 20613854232 KCC KONSTRUCCION, CONSULTORA & CALIDAD E.I.R.L. 3836000
MASTER CON GS EMPRESA INDIVIDUAL DE
i Bk G s RESPONSABILIDAD LIMITADA e
10 10024031930 MORALES CONDORI BENITO 4027800
11 20607831123 QYM INGECO S.A.C. 4100000
12 CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD ANONIMA - CONCRETOS

7672000000

20392965191 SUPERMIX S.A.




MOQUEGUA

VL

ORGANO ENCARGADDO DE CONTRATACIONES

\CA Dg
:106\‘ L"/}

CUARTO: Acto seguido, en cumplimiento al numeral 7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, PROCEDIMIENTO DE
SELECCION SUBASTA INVERSA ELECTRONICA, de acuerdo al orden de prelacion, se procede a verificar la
documentacion de presentacion obligatoria requerida en las Bases del Procedimiento, de acuerdo al siguiente detalle:

ADMISION DE LA OFERTA
b) Documento | (Anexo N2 2) (Anexo N2 3)
o !
i (Anexo N2 | que acredltg]a c)DJde d) l?J qe (Anexo N2 4) ESTADO DE
1) a) DJ de | representacién | acuerdo conel | cumplimiento a¥ Promesa de ADMISION
datos del de quien literal b) del de los TDR St
postor suscribe la articulo 52 del | contenidos en
oferta Reglamento el numeral 3.1
JALD INVERSIONES E.I.R.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE e ADMITIDA
corresponde
GRUPD HUAMANI CONSTRUCTORES SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No ADMITIDA
S.A.C. corresponde
SOCIETY TECHNOLOGY PROYECTS S.A.C. | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No ADMITIDA
corresponde
SUPERCON INGENIERIAY No
CONSTRUCCION S.R.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE corresponde ADMITIDA
INMOVAN CONCRETCS DEL REAU SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No ADMITIDA
E.IL.R.L. corresponde
TRANSGRUAS PERU S.A. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No ADMITIDA
corresponde
CONCRETO SUR MIX E.I.R.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE = ADMITIDA
corresponde
KCC KONSTRUCCION, CONSULTORA & No
CALIDAD E.LR.L. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE corresponde ADMITIDA
MASTER CON GS EMPRESA INDIVIDUAL No
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE corresponde ADMITIDA
MORALES CONDORI BENITO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No ADMITIDA
corresponde
QYM INGECO S.A.C. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE No ADMITIDA
corresponde
CONCRETOS SUPERMIX SOCIEDAD No
ANONIMA - CONCRETOS SUPERMIX S.A. SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE correspante ADMITIDA

QUINTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, habiendo cumplido las consideraciones y requisitos exigidos en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento
asi como lo establecido en el numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD Procedimiento de seleccion de Subasta
Inversa Electrdnica que para el otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que relina las condiciones exigidas en las
bases, se ha verificado la existencia de dos oferta vélidas y conservandose el acto administrativo se otorga la buena pro al
postor que ocupa el primer lugar de acuerdo al siguiente detalle:

DENOMINACION GANADOR DE LA BUENA PRO MONTO
CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
CONCRETO PREMEZCLADO FC 210 KG/CM2 PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE S/ 2,953,720.00

PROTECCION RIBERENA DE LOS RIiOS TUMILACAY
MOQUEGUA - TRAMO Il (PUENTE TUCUMAN AL PUENTE
MONTALVO), EN LOS DISTRITOS DE MOQUEGUA Y
SAMEGUA DE LA PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA

JALD INVERSIONES E.LR.L.
RUC: 20533210385

Dos Millones Novecientos
Cincuenta y Tres Mil Setecientos
Veinte con 00/100 Soles)

Sin observaciones y no habiendo mas temas en el presente procedimiento de seleccion, siendo las 15:25 horas del mismo
dia se da por concluido el presente acto disponiendo su publicacion seguin cronograma establecido en el SEACE y en sefial
de conformidad firma a continuacion.




